
 

 
 
 

Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 

Zeniĉko-dobojski kanton 

 
OPĆINA KAKANJ 

Služba za privredu, urbanizam  

i zaštitu okoline 

Bosnia and Herzegovina 

Federation of Bosnia and Herzegovina 

Zenica-Doboj Canton 

 
MUNICIPALITY OF KAKANJ 

Department of Economy, Urban Land-Use 

Planning and Environment 

A: Ulica branilaca 1. T: 032 771 827 F: 032 771 809 W: kakanj.gov.ba 

 

E: opcinaka@bih.net.ba 

 

 

BiH SUTRA – PODRŠKA TRANZICIJI REGIONA BOGATIH UGLJEM U BiH 

OBRAĐIVAĈ: Sluţba za privredu, urbanizam i zaštitu okoline 

PREDLAGAĈ: Općinski naĉelnik 

RAZMATRA I USVAJA: Općinsko vijeće 

Kakanj: juli 2025. godine 



 

 
 
 A: Ulica branilaca 1. T: 032 771 827 F: 032 771 809 W: kakanj.gov.ba 

 

E: opcinaka@bih.net.ba 

BOSNA I HERCEGOVINA        PRIJEDLOG 

FEDERACIJA BOSNE i HERCEGOVINE 

ZENIĈKO – DOBOJSKI KANTON 

OPĆINA KAKANJ  

OPĆINSKO VIJEĆE 

Broj: 01/1–_____/25 

Datum: __.07.2025. godine 

Na osnovu člana 8. i 13. Zakona o principima lokalne samouprave u Federaciji Bosne i 

Hercegovine („Službene novine F BiH“, broj 49/06 i 51/09), člana 24. Statuta Općine Kakanj 

(„Službene novine Općine Kakanj“, broj: 4/08) te člana 92. poslovnika o radu Općinskog 

vijeća („Službene novine Općine Kakanj“, broj: 6/11, 4/16 i 6/16), Općinsko vijeće na __ 

sjednici održanoj __.07.2025. godine, donijelo je 

ODLUKU 

o izraţavanju interesa Općine Kakanj za uĉešće u projektu  

„BiH SuTra – Podrška tranziciji regiona bogatih ugljem u BiH“ 

I 

Ovom Odlukom izražava se interes i spremnost Općine Kakanj za učešće u projektu „BiH 

SuTra – Podrška tranziciji regiona bogatih ugljem u BiH“, a koji provodi Štokholmski institut 

za okoliš (SEI) u saradnji sa Ministarstvom za vanjsku trgovinu Bosne i Hercegovine, uz 

finansijsku podršku Švedske agencije za međunarodni razvoj (SIDA).  

II 

Ovlašćuje se Općinski načelnik za potpisivanje svih akata i poduzimanje svih potrebnih 

aktivnosti u vezi učešća Općine Kakanj u realizaciji projekta „BiH SuTra – Podrška tranziciji 

regiona bogatih ugljem u BiH“. 

III 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja a objavit će se u „Službenim novinama Općine 

Kakanj“. 

 

        PREDSJEDAVAJUĆI 

                                                                                                         OPĆINSKOG VIJEĆA 

               ___________________  

           Slaven Katiĉić 

 



 

 
 
 A: Ulica branilaca 1. T: 032 771 827 F: 032 771 809 W: kakanj.gov.ba 

 

E: opcinaka@bih.net.ba 

OBRAZLOŢENJE 

U 2023. godini predstavnici Ministarstva za vanjsku trgovinu Bosne i Hercegovine i 

Štokholmskog instituta za okoliš (SEl) su posjetili Općinu Kakanj i održali sastanak sa 

predstavnicima općine. Na navedenom sastanku prezentovan je projekat ,,BiH Sutra – 

podrška tranziciji regiona bogatih ugljem u BiH" koji provodi Štokholmski institut za okoliš a 

uz finansijsku podršku Švedske agencije za međunarodni razvoj (Sida). 

Glavni cilj projekta je doprinos održivoj tranziciji Bosne i Herecegovine što će se postići kroz 

izradu i primjenu efektivnih mjera i regulativa za lokalnu zajednicu, doprinoseći boljim 

uslovima  života građana u općinama iz rudarskih regija. 

Međutim, zbog nedostataka u poslanoj dokumentaciji Općina Kakanj tada nije odabrana u 

ovaj projekat. 

U međuvremenu 25.06.2025. godine Općinski načelnik je održao sastanak sa predstavnicima 

Štokholmskog instituta za okoliš koji su Općinu Kakanj ponovo pozvali da budemo dio ovog 

projekta. 

Da bi Općina Kakanj bila prihvaćena kao punopravni učesnik za realizaciju projekta potrebno 

je obezbijediti određene informacije i dokumente. Jedan od tih dokumenata je Odluka 

Općinskog vijeća o interesu za učešće u projektu BiH Sutra. 

Nakon prijema potrebnih podataka SEI u suradnji sa Ministarstvom vanjske trgovine i 

ekonomskih odnosa BiH će izvršiti evaluaciju dostavljene dokumentacije, a najkasnije do 

sredine augusta 2025 godine biti će donesena odluka o izboru tri JLS koje će učestvovati kao 

projektni partneri. 

 

 

        O B R A Đ I V A Ĉ:   P R E D L A G A Ĉ: 

Služba za privredu, urbanizam i     Općinski naĉelnik 

            zaštitu okoline  ___________________  

     Mirnes Bajtarević 








